



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2017 – REGISTRO DE PREÇO Nº 53/2017 - PROCESSO Nº 144/2017 - OBJETO: Aquisição de material de expediente para uso nas atividades administrativas e em campanhas informativas, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2017 – REGISTRO DE PREÇO Nº 53/2017 - PROCESSO Nº 144/2017 - OBJETO:** Aquisição de material de expediente para uso nas atividades administrativas e em campanhas informativas, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e **ADJUDICO** o objeto licitado em favor da Empresa **BOZZANO E BOZZANO LTDA - ME**, com sede à Rua Mancio Costa, nº 98, Bairro: Garcia, na cidade de Blumenau/SC, CEP: 89.020-030, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 85.323.392/0001-82 e Inscrição Estadual nº 252448529, representada neste ato por sócio, Sr. **ENIO BOZZANO**, portador do CNPJ/MF nº 350.854.608-87, e do CI.RG nº 827.267-SSP/SC, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 17.070,30 (dezesete mil e setenta reais e trinta centavos)** conforme especificações abaixo descritas:

ITEM/LOTE	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITENS ORGANIZADOS EM LOTES						
1	AGENDAS				R\$	3.379,80
1.1	AGENDA DIÁRIA ESPIRAL, CAPA DURA, TAMANHO MÍNIMO 14CM X 20CM. DISPONÍVEL PARA O ANO ATUAL OU PARA O ANO SEGUINTE. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO DE QUAL ANO DEVERÁ SER FORNECIDA	UN	TILIBRA	95	R\$ 30,72	R\$ 2.918,40
1.2	AGENDA DIÁRIA BROCHURA, CAPA DURA, TAMANHO MÍNIMO 14CM X 20CM. DISPONÍVEL PARA O ANO ATUAL OU PARA O ANO SEGUINTE. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO DE QUAL ANO DEVERÁ SER FORNECIDA	UN	TILIBRA	30	R\$ 15,38	R\$ 461,40
15	PILHAS				R\$	4.818,50
10.1	PILHA AA ALCALINA, CARTELA CONTENDO 2 UNIDADES.	CART	ELGIN	375	R\$ 4,46	R\$ 1.672,50
10.2	PILHA AAA ALCALINA (PALITO), CARTELA COM 2 UNIDADES.	CART	ELGIN	650	R\$ 4,84	R\$ 3.146,00
ITENS AVULSOS						
55	PERFURADOR DE PAPEL, COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO PARA NO MÍNIMO 40 FOLHAS, BASE E CABO EM FERRO FUNDIDO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO: 6MM, DISTÂNCIA DOS FUIROS: 80MM.	UN	JOCAR	125	R\$ 44,88	R\$ 5.610,00
56	PORTA CANETA, CLIPS E LEMBRETES COR FUMÊ OU CRISTAL	UN	WALEU	95	R\$ 8,00	R\$ 760,00
62	TESOURA DE USO GERAL, PONTA RETA. MEDIDA DA TESOURA: 21X6CM, ÁREA DE CORTE: 7.5CM. LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL E CABO EM PLÁSTICO.	UN	JOCAR	300	R\$ 8,34	R\$ 2.502,00
VALOR TOTAL					R\$	17.070,30

Sigam-se os ulteriores termos.

Itapoá, 05 de fevereiro de 2018.

ÂNGELA MARIA PUERARI
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2017 – REGISTRO DE PREÇO Nº 53/2017 - PROCESSO Nº 144/2017 - OBJETO: Aquisição de material de expediente para uso nas atividades administrativas e em campanhas informativas, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2017 – REGISTRO DE PREÇO Nº 53/2017 - PROCESSO Nº 144/2017 - OBJETO:** Aquisição de material de expediente para uso nas atividades administrativas e em campanhas informativas, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e **ADJUDICO** o objeto licitado em favor da Empresa **INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI**, com sede à Rua Doraci Galotti Kehrig, nº 56, Bairro: Centro, na cidade de Santo Amaro da Imperatriz/SC, CEP: 88.140-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.586.694/0001-41 e Inscrição Estadual nº 254261744, representada neste ato por procurador, o Sr. **JULIANO MEINSCHIN**, portador do CNPJ/MF nº 004.859.359-10, e do CI.RG nº 3.844.126-0-SSP/SC, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 40.371,48 (quarenta mil trezentos e setenta e um reais e quarenta e oito centavos)** conforme especificações abaixo descritas:

ITEM/LOTE	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITENS ORGANIZADOS EM LOTES						
2	BASTÕES DE COLA QUENTE				R\$	2.599,80
2.1	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO, 100% TRANSPARENTE, PACOTE COM 1KG	PCT	RENDICOLA	60	R\$ 24,81	R\$ 1.488,60
2.2	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO, 100% TRANSPARENTE, PACOTE COM 1KG	PCT	RENDICOLA	60	R\$ 18,52	R\$ 1.111,20
3	BATERIAS				R\$	938,88
3.1	BATERIA 9V ALCALINA	UN	ELGIN	80	R\$ 10,66	R\$ 852,80
3.2	BATERIA DE LÍTIO TIPO MOEDA 3V-CR2025, CARTELA COM 5 UNIDADES.	CART	ELGIN	16	R\$ 5,38	R\$ 86,08
6	ENVELOPES				R\$	13.573,55
6.1	ENVELOPE GRANDE (A4), BRANCO, 75G, 24CM X 34CM, FARDOS COM 250 UNIDADES.	FD	IPECOL	35	R\$ 50,00	R\$ 1.750,00
6.2	ENVELOPE MÉDIO, BRANCO, 75G, 18,5CM X 25CM, FARDOS COM 250 UNIDADES.	FD	IPECOL	17	R\$ 36,58	R\$ 621,86
6.3	ENVELOPE OFÍCIO, BRANCO, 75G, 11,5CM X 23CM, FARDOS COM 250 UNIDADES.	FD	IPECOL	16	R\$ 12,38	R\$ 198,08
6.4	ENVELOPE PARA CD/DVD DE PAPEL, TAMANHO 126MMX126MM, BRANCO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	FD	IPECOL	230	R\$ 5,46	R\$ 1.255,80
6.5	ENVELOPE SACO KRAFT OURO, 75G, (240 MM X 340 MM) FARDOS COM 100UDS.	FD	IPECOL	457	R\$ 21,33	R\$ 9.747,81
8	ESTILETES				R\$	294,40
8.1	ESTILETE AJUSTÁVEL 9MM (LÂMINA ESTREITA)	UN	MASTER	130	R\$ 0,80	R\$ 104,00
8.2	ESTILETE AJUSTÁVEL 18MM (LÂMINA LARGA)	UN	MASTER	160	R\$ 1,19	R\$ 190,40
11	GRAMPO				R\$	1.216,85
11.1	GRAMPO GALVANIZADO P/GRAMPEADOR 23/10. CX C/5000 UND	CX	BRW	35	R\$ 12,31	R\$ 430,85
11.2	GRAMPO GALVANIZADO P/GRAMPEADOR 26/6. CX C/5000 UND	CX	JOCAR	200	R\$ 3,93	R\$ 786,00
12	LIVROS ATA/PROTOCOLO				R\$	8.444,60
12.1	LIVRO ATA, COM 100 FOLHAS NUMERADAS, CAPA E CONTRACAPA 700GR REVESTIDO EM PAPEL 90 GR PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS PAPEL OF-SET 56 GR, TAMANHO 205MMX300MM.	UN	PAG BRASIL	270	R\$ 8,96	R\$ 2.419,20
12.2	LIVRO ATA, COM 200 FOLHAS NUMERADAS, CAPA E	UN	PAG BRASIL	210	R\$ 15,42	R\$ 3.238,20



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

	CONTRACAPA 700GR REVESTIDO EM PAPEL 90 GR PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS PAPEL OF-SET 56 GR, TAMANHO 205MMX300MM.						
12.3	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA C1/4 100FLS, 160X220MM CAPA DURA	UN	FORONI	320	R\$ 8,71	R\$ 2.787,20	
14	PAPÉIS				R\$	3.983,98	
29	CARTOLINA 150G 50X66 CM, COR: BRANCO , EM-BALAGEM COM 50 UNIDADES	PC	MV	65	R\$ 18,25	R\$ 1.186,25	
45	PAPEL CAMURÇA 50CMX 66CM, PACOTE COM 20 FOLHAS CORES DIVERSAS.	PC	VMP	65	R\$ 14,06	R\$ 913,90	
46	PAPEL COUCHE, BRANCO, 120G/M ² , A4 210MM X 297MM, PACOTE COM 50 FOLHAS	PC	FILIPAPER	25	R\$ 14,87	R\$ 371,75	
47	PAPEL CARBONO PRETO TAMANHO A4, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	HARDCOPY	16	R\$ 20,73	R\$ 331,68	
50	PAPEL VERGÊ, 120G/M ² , TAMANHO A4, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 50 FOLHAS	CX	OFFPAPER	130	R\$ 9,08	R\$ 1.180,40	
17	PRENDEDOR DE PAPEL				R\$	876,60	
17.1	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM (TIPO GRAMPONOL), CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, PRENDE ATÉ 60 FOLHAS DE PAPEL 75G/M ² . CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	BRW	90	R\$ 2,81	R\$ 252,90	
17.2	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM (TIPO GRAMPONOL), CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, PRENDE ATÉ 150 FOLHAS DE PAPEL 75G/M ² . CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	BRW	90	R\$ 6,93	R\$ 623,70	
ITENS AVULSOS							
19	ALFINETE PARA MAPA, CABEÇA REDONDA, CORES SORTIDAS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	BRW	130	R\$ 3,00	R\$ 390,00	
24	BARBANTE CRU 100% ALGODÃO, APRESENTAÇÃO EM ROLO COM NO MÍNIMO 700GR, DISPONÍVEL NOS PADRÕES DE NUMERAÇÃO 4, 6 E 8. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A NUMERAÇÃO QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	RL	CORBATEX	55	R\$ 10,00	R\$ 550,00	
28	CALCULADORA DE MESA, AUTO - DESLIGA, 12 DÍGITOS, MEDIDAS APROXIMADAS 10CM X 14CM.	UN	MASTER	190	R\$ 14,60	R\$ 2.774,00	
29	CALCULADORA GRANDE COM BOBINA DE PAPEL DE 57MM	UN	CASIO	9	R\$ 220,30	R\$ 1.982,70	
34	CAPA E CONTRA CAPA (CONJUNTO) A4 210X297 (CAPA EM COR TRANSPARENTE E CONTRA CAPA NA COR PRETA) P/ ENCADERNAÇÃO	CJ	EJR	800	R\$ 0,52	R\$ 416,00	
37	ETIQUETA ADESIVA, CAIXA COM 100 FOLHAS A4. ETIQUETAS TAMANHOS DIVERSOS. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO O TAMANHO DAS ETIQUETAS QUE DEVERÃO SER ENTREGUES.	CX	LINK	18	R\$ 29,58	R\$ 532,44	
45	PAPEL SULFITE PARA PLOTER, TAMANHO 0,914CMX45M, 75 GRAMAS.	UN	VR	31	R\$ 52,88	R\$ 1.639,28	
53	PERCEVEJO EM METAL, CX C/100 UNIDADES.	CX	JOCAR	80	R\$ 1,98	R\$ 158,40	
VALOR TOTAL					R\$	40.371,48	

Sigam-se os posteriores termos.

Itapoá, 05 de fevereiro de 2018.

ÂNGELA MARIA PUERARI
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2017 – REGISTRO DE PREÇO Nº 53/2017 - PROCESSO Nº 144/2017 - OBJETO: Aquisição de material de expediente para uso nas atividades administrativas e em campanhas informativas, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2017 – REGISTRO DE PREÇO Nº 53/2017 - PROCESSO Nº 144/2017 - OBJETO:** Aquisição de material de expediente para uso nas atividades administrativas e em campanhas informativas, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e **ADJUDICO** o objeto licitado em favor da Empresa **ALPHA JAC COMERCIO DE LIMPEZA EIRELI - ME**, com sede à Rua Antonio Barbosa Ferraz Junior, nº 47, Bairro: Portão, na cidade de Curitiba/PR CEP: 81.320-270, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.914.149/0001-03 e Inscrição Estadual nº 90766143-15, representada neste ato por procurador, Sr. **MARCELO JACOB**, portador do CNPJ/MF nº 026.131.579-82, e do CI.RG nº 6.758.981-5/SSP-PR, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 55.538,17 (cinquenta e cinco mil quinhentos e trinta e oito reais e dezessete centavos)** conforme especificações abaixo descritas:

ITEM/LOTE	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITENS ORGANIZADOS EM LOTES						
4	BOBINAS				R\$	1.700,00
4.1	BOBINA DE PAPEL PARA CALCULADORA, TAMANHO 57MM X 30M, CAIXA COM 30 UNIDADES	CX	ALSOMA	48	R\$ 32,00	R\$ 1.536,00
4.2	BOBINA DE SENHAS CONTENDO DOIS MIL NÚMEROS PRÉ IMPRESSOS EM PAPEL PICOTADO, ATRAVÉS DE DUAS SEQUENCIAS DE 000 A 999.	BOB	ALSOMA	10	R\$ 16,40	R\$ 164,00
5	COLAS				R\$	3.759,00
5.1	COLA BRANCA, CONTENDO 40 GRAMAS, ACONDICIONADA EM FRASCO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM TAMPAS DE ROSCA E BICO DOSADOR. CAIXA COM 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO: PVA, ÁGUA E PRESERVANTE. O PRODUTO DEVERÁ SER INDICADO PARA USO ESCOLAR, LAVÁVEL E ATOXICO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, COMPOSIÇÃO, VALIDADE, SELO DO INMETRO.	CX	NEW MAGIC	80	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00
5.2	COLA EM BASTÃO 10 GR, CAIXA COM 10 UNIDADES. COLA PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES. NÃO TÓXICO.	CX	LEOLEO	110	R\$ 10,50	R\$ 1.155,00
5.3	COLA INSTANTÂNEA (SUPERCOLA), COMPOSTA DE CIANOCRILATO, TUBO COM 20GR.	UN	BIC	115	R\$ 13,60	R\$ 1.564,00
9	FITAS ADESIVAS				R\$	5.378,93
9.1	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO ROLO 12MMX30M. DISPONÍVEL NAS CORES AZUL, VERDE E/OU VERMELHA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	UN	EUROCEL	173	R\$ 2,10	R\$ 363,30
9.2	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO ROLO 12MMX30M, PACOTE COM 10 ROLOS.	PCT	EUROCEL	16	R\$ 8,68	R\$ 138,88
9.3	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO ROLO 12MMX40M, PACOTE COM 10 ROLOS	PCT	EUROCEL	25	R\$ 9,15	R\$ 228,75
9.4	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO, ROLO 45MMX45M, EMBALAGEM COM 4 ROLOS	PCT	EUROCEL	120	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00
9.5	FITA CREPE BRANCA, 18MM X 50MTS	UN	EUROCEL	180	R\$ 4,00	R\$ 720,00
9.6	FITA CREPE BRANCA, 50MM X 50MTS	UN	EUROCEL	80	R\$ 5,60	R\$ 448,00
9.7	FITA DUPLA FACE ADESIVA, ROLO COM NO MÍNIMO 25MMX30M PARA PAPEL, COM ADESIVO ACRÍLICO	ROLO	EUROCEL	225	R\$ 8,00	R\$ 1.800,00



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

13	PASTAS DE PAPELÃO				R\$	7.362,20
13.1	PASTA DE PAPELÃO C/ GRAMPO DE METAL TIPO TRI-LHO. DISPONÍVEL NAS CORES AMARELA, BRANCA, PRETA, AZUL, VERDE, E/OU VERMELHA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. PACOTES COM 10 PASTAS.	PCT	ICL	550	R\$ 11,00	R\$ 6.050,00
13.2	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO. DISPONÍVEL NAS CORES AMARELA, VERMELHA, AZUL E/OU BRANCO. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. PACOTES COM 10 UNIDADES.	PCT	ICL	90	R\$ 14,58	R\$ 1.312,20
ITENS AVULSOS						
21	APAGADOR DE QUANDRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO RESISTENTE E MACIO, COM BASE DE PLÁSTICO REFORÇADO.	UN	BRW	65	R\$ 4,87	R\$ 316,55
23	APONTADOR PLÁSTICO, SEM DEPÓSITO, 01 FURO, RETANGULAR. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	LEOLEO	24	R\$ 46,00	R\$ 1.104,00
25	BORRACHA COM CINTA PLÁSTICA, TAMANHO 42MMX21MMX11MM,	UN	LEOLEO	400	R\$ 1,07	R\$ 428,00
27	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA, ARTICULÁVEL, TRÍPLA, COR FUMÊ OU CRISTAL.	UN	NOVACRIL	110	R\$ 39,22	R\$ 4.314,20
33	CANETÃO ESCOLAR COM A PONTA CHANFRADA. DISPONÍVEL NAS CORES PRETA, AZUL E/OU VERMELHA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	BRW	80	R\$ 32,55	R\$ 2.604,00
36	ELÁSTICO AMARELO, Nº 18, PACOTE COM 1KG.	PC	REDBOR	16	R\$ 19,59	R\$ 313,44
39	FOLHA PLÁSTICA PARA PASTA CATÁLOGO, TAMANHO A4, COM 4 FUIROS, GROSSA (0,20), PCT C/ 100 UNIDADES	PC	DAC	150	R\$ 15,80	R\$ 2.370,00
40	LÁPIS GRAFITE RESISTENTE PRETO Nº2, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	LABRA	105	R\$ 4,97	R\$ 521,85
41	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO PONTA ACRÍLICO 4MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2MM. DISPONÍVEL NAS CORES PRETA, AZUL E/OU VERMELHA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	UN	BRW	123	R\$ 28,50	R\$ 3.505,50
42	PAPEL A3, ALCALINO, COM ELEVADO GRAU DE BRANCURA, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E EQUILIBRADA ABSORÇÃO, FOLHA TAMANHO 297MMX420MM, 75G/M². RESMA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A UMIDADE COM 500 FOLHAS E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. CAIXA COM 5 RESMAS.	CX	CHAMEX	30	R\$ 222,19	R\$ 6.665,70
44	PAPEL CONTACT 45CMX10MTS INCOLOR-ROLO	UN	PLAVITEC	130	R\$ 28,88	R\$ 3.754,40
47	PASTA CATÁLOGO CAPA PLÁSTICA NA COR PRETA, FORMATO OFÍCIO, COM COLCHETES, COM 10 FOLHAS DE PLÁSTICO.	UN	DAC	280	R\$ 11,70	R\$ 3.276,00
48	PASTA COM ELÁSTICO, LOMBO 5,5CM, TRANSPARENTE, TAMANHO 335MMX246MMX55MM.	UN	POLIBRAS	575	R\$ 3,26	R\$ 1.874,50
54	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO 02 FUIROS, COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO PARA NO MÍNIMO 20 FOLHAS, APOIO DA BASE EM POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, DIÂMETRO DO FURO: 6MM, DISTÂNCIA DOS FUIROS: 80MM. DIMENSÕES MÍNIMAS DA BASE DE 100MMX100MM.	UN	BRW	125	R\$ 23,15	R\$ 2.893,75
57	PORTA CLIPS TRÍPLO, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE. TAMANHO MÉDIO.	UN	NOVACRIL	110	R\$ 15,90	R\$ 1.749,00



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

59	RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE, COM 30CM, PACOTE COM 25 UNIDADE.	PCT	WALEU	45	R\$ 14,07	R\$ 633,15
60	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE GROSSO, 0,20 MICRAS, SEM FUROS, TAMANHO OFÍCIO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	DAC	50	R\$ 20,28	R\$ 1.014,00
VALOR TOTAL					R\$	55.538,17

Sigam-se os ulteriores termos.

Itapoá, 05 de fevereiro de 2018.

ÂNGELA MARIA PUERARI
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2017 – REGISTRO DE PREÇO Nº 53/2017 - PROCESSO Nº 144/2017 - OBJETO: Aquisição de material de expediente para uso nas atividades administrativas e em campanhas informativas, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2017 – REGISTRO DE PREÇO Nº 53/2017 - PROCESSO Nº 144/2017 - OBJETO:** Aquisição de material de expediente para uso nas atividades administrativas e em campanhas informativas, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e **ADJUDICO** o objeto licitado em favor da Empresa **MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA ME**, com sede à Rua Adinar dos Santos Ribeiro, nº 210, Bairro: Fazendinha, na cidade de Curitiba/PR CEP: 81.330-070, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 81.715.427/0001-78 e Inscrição Estadual nº 101.758.33-83, representada neste ato por sócio, Sr. **EVANDRO PUTZIGER**, portador do CNPF/MF nº 022.769.209-80, e do CI.RG nº 6.052.936-1 SSP/PR, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 43.366,65 (quarenta e três mil trezentos e sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos)** conforme especificações abaixo descritas:

ITEM/LOTE	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITENS ORGANIZADOS EM LOTES						
7	ESPIRAIS				R\$	917,10
7.1	ESPIRAIS DE ENCADERNAÇÃO 12MM PLASTICO PRETO CAPACIDADE 70FLS P/ COM 50UND	PCT	OFFICE PLAST	1	R\$ 9,32	R\$ 9,32
7.2	ESPIRAIS DE ENCADERNAÇÃO 14MM PLASTICO PRETO CAPACIDADE 85FLS PCT C/50 UND	PCT	OFFICE PLAST	10	R\$ 9,65	R\$ 96,50
7.3	ESPIRAIS DE ENCADERNAÇÃO 20MM PLASTICO PRETO CAPACIDADE 120FLS PCT C/50 UND	PCT	OFFICE PLAST	16	R\$ 12,80	R\$ 204,80
7.4	ESPIRAIS DE ENCADERNAÇÃO 29MM PLASTICO PRETO CAPACIDADE 200FLS PCT C/16UND	PCT	OFFICE PLAST	9	R\$ 9,12	R\$ 82,08
7.5	ESPIRAIS DE ENCADERNAÇÃO 50MM PLASTICO PRETO CAPACIDADE 450FLS PCT C/12UND	PCT	OFFICE PLAST	24	R\$ 21,85	R\$ 524,40
10	GRAMPEADOR				R\$	8.932,00
10.1	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, CAPACIDADE EM AÇO, APOIO DA BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA, BASE DE FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, UTILIZA GRAMPOS 23/6, 23/8, 23/10 E 23/13, PARA GRAMPEAR ATÉ 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2.	UN	LYKE	105	R\$ 57,90	R\$ 6.079,50
10.2	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO, COM ESTRUTURA METÁLICA, APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 20 FOLHAS, CARREGA GRAMPOS 26/6, SUPORTE MÓVEL PARA DOIS TIPO DE FIXAÇÃO PERMANENTE OU TEMPORÁRIO. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 120MMX38MMX 53MM.	UN	LYKE	250	R\$ 11,41	R\$ 2.852,50
18	RECADO AUTO-ADESIVOS				R\$	3.190,30
18.1	RECADO AUTO-ADESIVO, TAMANHO 38MMX50MM, PACOTE COM 4 UNIDADES, CADA BLOCO CONTENDO 100 FOLHAS, 1 BLOCO DE CADA COR.	PCT	BRW	130	R\$ 6,86	R\$ 891,80
18.2	RECADO AUTO-ADESIVO, TAMANHO 38MMX50MM, PACOTE COM 4 UNIDADES, CADA BLOCO CONTENDO 100 FOLHAS, COR AMARELA.	PCT	LYKE	250	R\$ 5,75	R\$ 1.437,50
18.3	RECADO AUTO-ADESIVO, TAMANHO 76X102MM, BLOCO COM 100 FOLHAS, COR AMARELA.	UN	LYKE	175	R\$ 4,92	R\$ 861,00
ITENS AVULSOS						
20	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 EM FELTRO COM ESPUMA PRETA	UN	REAL PEN	25	R\$ 3,10	R\$ 77,50
26	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO ONDULADO,	PCT	FRAMA	120	R\$ 49,70	R\$ 5.964,00



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

	DUPLEX (PAREDE SIMPLES), DESMONTÁVEL; MEDINDO (360X250X135)MM; NA COR PARDA. PACOTE COM 25 UNIDADES.					
30	CANETA MARCA TEXTO, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA. DISPONÍVEL NAS CORES VERDE, AMARELA, LARANJA E/OU ROSA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	MASTERPRINT	200	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00
31	CANETA ESFEROGRAFICA 1.0 CRISTAL. DISPONÍVEL NAS CORES AZUL, PRETA OU VERMELHA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER ENTREGUE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	TIP	205	R\$ 28,60	R\$ 5.863,00
32	CANETA PARA ESCREVER EM CD/DVD COM PONTA DE POLIÉSTER 2.00MM, TINTA A BASE DE ÁLCOOL. DISPONÍVEL NAS CORES AZUL, PRETA E/OU VERMELHA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. CAIXA COM 12 CANETAS.	CX	REAL PEN	36	R\$ 25,50	R\$ 918,00
35	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	ATIMA	59	R\$ 12,85	R\$ 758,15
38	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA, REMOVE GRAMPÓS Nº10, 24/6 E 26/6. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	CARBRINK	85	R\$ 9,25	R\$ 786,25
46	PASTA AZ LOMBO LARGO CAPA DURA	UN	FRAMA	510	R\$ 7,50	R\$ 3.825,00
49	PASTA DE POLIPROPILENO COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO. DISPONÍVEL NAS CORES AMARELA, VERMELHA, AZUL, FUMÊ E/OU TRANSPARENTE. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA. PACOTES COM 10 UNIDADES.	PCT	ALAPLAST	145	R\$ 19,20	R\$ 2.784,00
50	PASTA MOLHA DEDO, NÃO TÓXICO, EMBALAGEM 12GR.	UN	RADEX	145	R\$ 1,16	R\$ 168,20
51	PASTA PLÁSTICA SANFONADA OFÍCIO 12 DIVISÓRIA	UN	ACP	205	R\$ 12,30	R\$ 2.521,50
58	PRANCHETA DE ACRÍLICO COM PRENDEDOR DE PAPEL EM METAL.	UN	NOVACRIL	370	R\$ 6,45	R\$ 2.386,50
61	SUORTE DE FITA ADESIVA COMPATÍVEL COM A FITA DE 12MM X 40M	UN	CARBRINK	115	R\$ 10,65	R\$ 1.224,75
63	TINTA PARA CARIMBO 40ML, DISPONÍVEL NAS CORES AZUL E/OU PRETA. NA CONTRATAÇÃO SERÁ INFORMADO A COR QUE DEVERÁ SER FORNECIDA.	UN	RADEX	160	R\$ 3,44	R\$ 550,40
VALOR TOTAL					R\$	43.366,65

Sigam-se os ultiores termos.

Itapoá, 05 de fevereiro de 2018.

ÂNGELA MARIA PUERARI
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2017 – REGISTRO DE PREÇO Nº 53/2017 - PROCESSO Nº 144/2017 - OBJETO: Aquisição de material de expediente para uso nas atividades administrativas e em campanhas informativas, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2017 - REGISTRO DE PREÇO Nº 53/2017 - PROCESSO Nº 144/2017 - OBJETO:** Aquisição de material de expediente para uso nas atividades administrativas e em campanhas informativas, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e **ADJUDICO** o objeto licitado em favor da Empresa **KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS - ME**, com sede à Rua Guglielmo Marconi, nº 120, Bairro: Alto, na cidade de Curitiba/PR CEP: 82.820-250, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.782.356/0001-02 e Inscrição Estadual nº 90.685694-83, representada neste ato por sócia, Sra. **KELLY ANGELICA DELGADO SCHERER MINIOLI**, portador do CNPJ/MF nº 047.556.019-16, e do CI.RG nº 8.071.471-8/PR, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 7.993,65 (sete mil novecentos e noventa e três reais e sessenta e cinco centavos)** conforme especificações abaixo descritas:

ITEM/LOTE	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITENS ORGANIZADOS EM LOTES						
16	PISTOLA COLA QUENTE				R\$	4.283,40
16.1	PISTOLA GRANDE PARA COLA QUENTE 40W, 220 VOLTS	UN	BARCELONA	110	R\$ 23,47	R\$ 2.581,70
16.2	PISTOLA PEQUENA PARA COLA QUENTE 10W, 220 VOLTS.	UN	BARCELONA	110	R\$ 15,47	R\$ 1.701,70
ITENS AVULSOS						
52	PASTA SUSPensa MARMORIZADA, CONFECCIONADA EM CARTÃO, HASTE DE METAL COM QUATRO PONTEIRAS PLÁSTICAS, COM GRAMPO, VISOR E ETIQUETA, CAIXA COM 50 PASTAS.	CX	ICL	45	R\$ 82,45	R\$ 3.710,25
VALOR TOTAL					R\$	7.993,65

Sigam-se os ultiores termos.

Itapoá, 05 de fevereiro de 2018.

ÂNGELA MARIA PUERARI
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2017 – REGISTRO DE PREÇO Nº 53/2017 - PROCESSO Nº 144/2017 - OBJETO: Aquisição de material de expediente para uso nas atividades administrativas e em campanhas informativas, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2017 – REGISTRO DE PREÇO Nº 53/2017 - PROCESSO Nº 144/2017 - OBJETO:** Aquisição de material de expediente para uso nas atividades administrativas e em campanhas informativas, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e **ADJUDICO** o objeto licitado em favor da Empresa **FERNANDO DE AVIZ EPP**, com sede à Rua dos Escoteiros nº 680, Bairro: Fátima, na cidade de Joinville/SC CEP: 89229-320, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 05.362.737/0001-78 e Inscrição Estadual n.º 254.479.146, representada neste ato por sócio, Sr. **FERNANDO DE AVIZ**, portador do CNPJ/MF nº 037.367.639-56, e do CI.RG nº 3.923.566, vencedora do objeto da licitação com preço total de **R\$ 153.098,05 (cento e cinquenta e três mil noventa e oito reais e cinco centavos)** conforme especificações abaixo descritas:

ITEM/ LOTE	DESCRIÇÃO	UN	MARCA	QTDE	VALOR UNI- TÁRIO	VALOR TOTAL
ITENS AVULSOS						
22	APARELHO DE TELEFONE SIMPLES, 3 NÍVEIS DE VOLUME DE CAMPAINHA, 2 TIPOS DE TOQUE, FUNÇÕES REDIAL, FLASH E MUTE, SEM CHAVE, COR PRETA. DEVE CONTER UM CABO DE LINHA E UM CABO ESPIRALADO	UN	ELGIN	70	R\$ 31,99	R\$ 2.239,30
43	PAPEL A4, ALCALINO, PARA APLICAÇÃO EM IMPRESSORA LASER, COM ELEVADO GRAU DE BRANCURA, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E EQUILIBRADA ABSORÇÃO, FOLHA TAMANHO 210X297MM, 75G/M². RESMA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A UMIDADE COM 500 FOLHAS E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM. CAIXA COM 10 RESMAS.	CX	COPIMAX	875	R\$ 172,41	R\$ 150.858,75
VALOR TOTAL					R\$	153.098,05

Sigam-se os ulteriores termos.

Itapoá, 05 de fevereiro de 2018.

ÂNGELA MARIA PUERARI
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO